**convena**, fremd, Fremdling: 1. an vero tibi Romulus ille pastores et convenas congregasse eloquentia videtur? de or I 37. — 2. quibusdam convenis et feris barbaris corporis custodiam (Dionysius) comittebat; Tusc V 58.

**convenienter**, angemessen, übereinstimmend: quid (Epicurus) convenienter possit rationi et sententiae suae dicere; fin II 84. congruenter naturae convenienterque vivere; fin III 26. congruere naturae cum ea convenienter vivere; Tusc V 87.

**convenientia**, Übereinstimmung, Einflang, Zusammenhang: I. in ea (virtute) est convenientia rerum; Lael 100. — II. cum totius mundi convenientiam consensumque adferebas; nat III 18. — III. quorum omne bonum convenientia atque oportunitate finitur; fin III 46.

**convenio**, zusammenkommen, sich versammeln, passen, anstehen, sich einigen, übereinstimmen, vereinbaren, aussuchen, besuchen: I. 1. ut ei cum Curio concessore facilime possit convenire; Phil V 13. — 2. a. de quo inter omnes conveniat; nat III 9. — b. si, quid esset „prodesset“, mihi cum Ennio conveniret; of III 62. — c. neminem conveniet arbitrari...; inv II 110. si homines ipsos spectare convenit; Font 27. — d. imperfectum esse a Clytaemnestra Agamemnonem convenit; inv I 31. — II. 1. ut sibi ipse non conveniat; Bru 209. cum (Cornelius) inter falcarios ad M. Laecam convenit; Sulla 52. hoc mihi cum Bruto convenit; Tusc V 39. si id convenire eius sapientiae dicerem; A VIII 9, 1. quando virtus est affectio animi constans conveniensque; Tusc IV 34. cuius (partitionis) in singulas partes multae convenient argumentationes; inv II 130. cum multae causae convenisse unum in locum videntur; Sex Rosc 62. quod genus conveniens consentaneum dicimus; fin III 24. non omnes (locos) in omnem causam convenire; inv II 16. cum incredibilis in Capitolium multitudine ex tota urbe convenisset; Sest 26. quae (praedia) mulier maxime convenient; Caecin 16. dum rem converturam putamus; A IX 6, 2. somnum mirifice ad verbum cum re convenisse; div I 99. intellegetis illa tempora cum societas tabulis non solum consulibus, verum etiam mensibus convenire; Ver II 186. uxor in manum convenerat; Flac 84. — 2. cum ii de communi officio convenissent; of I 144. — III. Postumia tua me convenit et Servius noster; ep IV 2, 1. post Hirtium conventum; A X 4, 6. paternos amicos, hoc est, divisores appellare omnes et convenire; Ver pr 25.

**conventicium**, Sitzungsgeld, Diäten: utrobique convenicium accipiebant; rep III 48.

**conventiculum**, Verein: tum conventicula

hominum, quae postea civitates nominatae sunt, tum domicilia coniuncta, quas urbes dicimus, invento et divino iure et humano moenibus saepserunt; Sest 91. —

**conventum**, Abmachung, Übereinfunft: I. privatum tabulae, pactum conventum, stipulatio; part or 130. — II. 1. facere promissa, stare conventus; of III 95. — 2. Pomptinus ex pacto et convento iam a me discesserat; A VI 3, 1.

**conventus**, Versammlung, Verein, Gesellschaft, Kreisvergängung, Gerichtstag, Bezirk, Verein der römischen Bürger, Abmachung: I. quod is est conventus Syracusis ciuium Romanorum, ut hac re publica dignissimum existimet; Ver V 94. quibus in oppidis cum magni conventus fuissent; ep XV 4, 2. tanto conventu hominum ac frequentia; Arch 3. — II. 1. in quibus (oppidis) consistere praetores et conventum agere soleant; Ver V 28. Romae querimoniae de tuis iniuris conventusque habebantur; Ver III 132. — 2. quaesivi a Catilina, in nocturno conventu ad M. Laecam fuisse necne; Catil II 13. — III. in consilio habebat homines honestos e conventu Syracusano; Ver II 70. Scandilius postulare de conventu recuperatores; Ver III 137. — IV. 1. in quo (fundo) ex conventu vim fieri oportebat; Caecin 22. quoniam non est nobis haec oratio habenda in aliquo conventu agrestium; Muren 61.

**converro**, zusammenfegen: quem paulo ante fingebam digitorum percussione hereditates omnium posse converrere; of III 78.

**conversio**, Umdrehung, Umlauf, Wendung, Ummüllung, Ummwandlung: I. geminatio verborum habet interdum vim, leporem alias; tum eiusdem verbis in extremum conversio; de or III 206. ut tarditate et celeritate dissimillimos motus una regeret conversio; Tusc I 63. — II. Saturnum eum esse voluerunt, qui cursum et conversionem spatiorum ac temporum contineret; nat II 64. ut (oratio) conversiones habeat absolutas; de or III 190. verborum ambitus; sic enim has orationis conversiones Graeci nominant; de or III 186. qui novos motus conversionesque rei publicae quaerant; Sest 99. — III. 1. quae conversione rotunda circum medium feruntur; nat II 84. quod conversione sic reprehenditur || reprehendetur ||; inv I 83. — 2. fateor ea (saecula) sine mundi conversione effici non potuisse; nat I 21.

**converso**, umdrehen: qui (animus) se ipse conversans; Tim 27.

**converti**, wenden, richten, zuwenden, umwenden, umwälzen, verwandeln, überzeugen, sich wenden, sich verwandeln: I. septimus (locus est), per quem ad ipsos, qui audiunt, convertimus; inv I 108. nec hoc ex vero in falsum poterat convertere; fat 37. num (virtus) in vitium possit convertere? de or III 114. hoc vitium huic uni in bonum convertebat; Bru 141. — II. vos me ab omnibus ceteris cogitationibus ad unam salutem rei publicae convertistis; Sulla 40. gratulabor tibi prius; deinde ad me convertar; ep III 12, 1. cavendum, ne etiam in graves inimicitias convertant se amicitiae; Lael 78. ut ab eo, quod agitur, avertat animos; ut saepe in hilaritatem risumve convertat; orat 138. nos ad hanc scribendi operam omne studium curamque convertimus; of III 4. possitne eloquentia commutatione aliqua converti in infantiam; Top 82. populi motus, iudicium religiones, senatus gravitatem unius oratione converti; de or I 31. quo ego converti iter meum; A III 3. motus: s. gravitatem. motum remigationis navem convertentis ad puppim; A XIII 21, 3. nec converti (orationes) ut interpres, sed ut orator, sententis isdem et earum formis tamquam figuris, veribus ad nostram consuetudinem aptis; opt gen 14.

te publicam pecuniam domum tuam convertisse; Ver III 176. si homines rationem in fraudem malitiamque convertunt; nat III 78. religiones: s. gravitatem. iussurunt simulacrum Iovis ad orientem convertere; Catil III 20. studium: s. curam. quae (terra) cum circum axem se summa celeritate convertat et torqueat; Ac II 123. quoniam in quartanam conversa vis est morbi; ep XVI 11, 1.

**convestio**, bekleiden, verdecken: (topiarus) omnia convestivit hedera; Q fr III 1, 5. eius domum eversam duobus lucis convestitam videtis; dom 101.

**convexus**, gewölbt: »Fides leviter convexa«; nat II 112.

**convicator**, Lästerer: maledictum est maledici convicatoris; Muren 13.

**convicium**, Schelbtwort, Schmähung, Zurechtweisung, Mahnung: I. cum ei (Cornuto) magnum convicium fieret cuncto a senatu; ep X 16, 1. quae (maledictio) si petulantis iactatur, convicium nominatur; Cael 6. — II. cum convicio veritatis coacti perspicua a perceptis volunt distinguere; Ac II 34. Fufum clamoribus et convicia et sibilis consecantur; A II 18, 1. aliquando, idque sero, convicio aurum cum extorta mihi veritas esset; orat 160.

**convictio**, Zusammenfassen, Umgang: quos ex domesticis convictionibus tecum esse voluisti; Q fr I 1, 12.

**convictus**, Zusammenfassen, Umgang: tollit convictum humanum et societatem; of III 21.

**convinceo**, überführen, beweisen, därtum, widerlegen: I. quid taces? convincam, si negas; Catil I 8. — II. cum eum non liberum quidem esse ratio et veritas ipsa convincat; par 41. — III. si quo in pari ante peccato convictus sit; inv II 32. quod sive fateris sive convinceris; Ver III 149. quae (causa) ipsa opinione hominum tacita prope convicta atque damnata sit; Cluent 7. convictis Epicuri erroribus; nat II 3. argumentis peccata convinci; part or 116. supplicia, quae in convictos maleficii servos constituta sunt; Ver V 139. istius vitam tot vitiis flagitiisque convictam; Ver pr 10.

**conviso**, beschauen, bejheinen: »nocturno consensu tempore caelum«; fr H IV, a, 489. »loca convisit canda tenus infera Piscis«; fr H IV, a, 598.

**conviva**, Tijdfgenoße, Gast: I. 1. ne accusatoris consessoribus, convivis supplicem vestrum dereris; Flac 24. — 2. quoniam conlectam a conviva exigis; de or II 233. — II. quae (carmina) in epulis esse cantitata a singulis convivis; Bru 75.

**convivium**, Gastmahl, Gefälle: I. 1. domesticis copiis ornare et apparare convivium; Ver IV 44. quod quasi aliquod Lapitharum convivium ferebatur; Piso 22. omnibus curat rebus instructum et paratum ut sit convivium; Ver IV 62. orno: s. apparo. paro: s. instruo. voco: s. compotatio. nos „convivia“, quod tum maxime simul vivitur; ep IX 24, 3. — 2. quantum (temporum) alii tribuunt tempestivis conviviis; Arch 13. — 3. cum mihi carendum sit convivis; A XII 13, 2. — 4. accubantes in conviviis; Catil II 10. negavit moris esse Graecorum, ut in convivio virorum accumberent mulieres; Ver I 66. cum iste cum pallio purpureo versaretur in conviviis muliebribus; Ver V 31. — II. hi sunt conditores instructoresque convivii; sen 15. — III. 1. quamquam immoderatis epulis caret senectus, modicis tamen conviviis delectari potest; Cato 44. — 2. nemo saltat sobrius in convivio moderato atque honesto; Muren 13. quae (lex) in Graecorum conviviis obtinetur: „aut bibat“, inquit „aut abeat“; Tusc V 118.

**convivor**, Idymaußen: (Apronium) cotidie solitum esse non modo in publico, sed etiam de publico convivari; Ver III 105.

**convocatio**, Zusammenberufung: nulla ad rem publicam defendendam populi Romani convocatio (exstitit); sen 38.

**convoco**, zusammenberufen, versammeln: convocatis auditoribus; Bru 191. qui congregat homines et convocat; Caecin 59. cum C. Caesar veteranos milites convocavit; Phil V 23. Gellium Athenis philosophos in locum unum convocasse; leg I 53. senatus est confinio convocatus; ep X 12, 3.

**convolo**, herbeiteilen: qui cuncta ex Italia ad me revocandum convolaverunt; dom 57. in qua (causa) furiae concitatae tamquam ad funus rei publicae convolant; Sest 109.

**convolvo**, fortrollen, drehen: se convolvens sol || [sol] ||; div I 46.

**convomo**, bespielen: cum tu Narbone mensas hospitum convomeres; Phil II 76.

**conus**, Regel: conum tibi ais et cylindrum et pyramidem pulchriorem quam spheraem videri; nat II 47.

**cooperio**, bedecken: hos omni scelere cooperitos; Phil XII 15. humus erat spinis cooperta piscium; fr A VI 1.

**cooptatio**, Ergänzungswahl, Wahl: sublata cooptatione censoria; leg III 27. cooptatio || coaptatio || conlegiorum ad populi beneficium transferatur; Lael 96.

**coopto**, wählen, ergänzen: cooptatum me ab eo in conlegium recordabar; Bru 1. ex singulis tribubus singulos cooptavit augures; rep II 16. ne cooptari quidem sacerdotem licet, qui cuiquam ex conlegio esset inimicus; ep III 10, 9. cooptandorum sacerdotum potestatem; fr A VIII 6. quem (senatum) maiore ex parte ipse (Caesar) cooptasset; div II 23.

**coorior**, entstehen: subito tempestates coortae sunt maximae; Ver I 46.

**copia**, Menge, Fülle, Vorrat, Reichtum, Macht; pl. Mittel, Vermögen, Truppen: A. sing.: I. copia cum egestate confligit; Catil II 25. erat Romae summa copia patronorum; Cluent 109. quae fuerit hesterno die Cn. Pompei gravitas in dicendo, quae copia; Balb 2. — II. 1. haec aetas effudit hanc copiam; Bru 36. eum facere civibus suis omnibus consilio sui copiam; de or III 133. qui genuit in hac urbe dicendi copiam; Bru 254. temperata oratione ornandi copiam persecuti sumus; orat 102. copiam sententiarum atque verborum perspexistis; Cael 45. qui copiam nobis rerum orationisque tradat; de or III 142. — 2. quorum (amicorum) ille copia quondam abundat; Sulla 7. cum tanta causa est, ut opus sit oratoris copia vel ad hortandum vel ad docendum; leg III 40. — III. superior in: s. V. vinci. — IV. quem principem atque inventorem copiae (Caesar) dixerit; Bru 254. — V. dis frugum ubertate, copia, vilitate redditum meum comprobantibus; Quir 18. animus saepe nimia copia, inopia etiam non numquam impeditus; Cael 45. nos non modo non vinci a Graecis verborum copia, sed esse in ea etiam superiores; fin III 5.

**plur.**: I. cum copias hostium, quae ad castra accesserant, profligari, occiderit; Phil XIV 37. omnium rerum adfluentibus copiis; of I 153. ne ex Italia transire in Siciliam fugitivorum copiae possent; Ver V 5. — II. 1. ut aliorum spoliis nostras facultates, copias, opes augeamus; of III 22. hominum causa eas rerum copias comparatas fatendum est; nat II 158. magnas copias hostium fudit; Muren 20. exponit suas copias omnes, multum argentum; Ver IV 62. maximas Mithridati copias omnibus rebus ornatas atque instructas fuisse; imp Pomp 20. occido, profligo: s. I. accedunt. cum manum fecerit, copias parat; Caecin 33. — 2. si quid ipsi audistis de armis, de copiis; Flac 13. siquidem satis a Socrate dictum est de ubertatibus virtutis et copiis; nat II 167. — III. cum iam a

firmissimo robore copiarum suarum relictus esset; dom 67. — IV, 1. posse domesticis copiis ornare et apparare convivium; Ver IV 44. Olympum vi, copiis cepit; Ver I 56. isdem se copiis cum illo posse configere; dom 66. quos vi, manu, copiis delere non potuerunt; Sest 2. cum Sicilia florebat opibus et copiis; Ver IV 46. tribunus plebis consularibus copiis instructus; dom 119. cum exercitu, copiis oppugnarer; Sest 133. ornare: s. apparare. — 2. cum duo reges cum maximis copiis propter adsint; imp Pomp 16.

**copiose**, reichlich, reich, gedankenreich, wortreich, ausführlich: senatorum urna copiose absolvit; Q fr II 4, 6. pastum animantibus large et copiose natura comparavit; nat II 121. Q. Hortensio copiosissime defendente; Rabir 18. quae (philosophia) de maximis quaestionibus copiose posset ornateque dicere; Tusc I 7. quod a Carneade multa acnte et copiose contra Stoicos disputata sint; div I 7. de qua (re) copiose et abundanter loquantur; de or II 151. ut Capitolium copiosius ornatum sit quam fuit; Ver IV 69. quem morem cum Carneades acutissime copiosissime tenuisset; Tusc V 11.

**copiosus**, reich, wohlhabend, reichhaltig, gedankenreich, wortreich, ausführlich: quo (Catone) || quem || saepissime legendo (Caesar) se dicit copiosum factum; A XIII 46, 2. Catinam cum venisset, oppidum locuples, honestum, copiosum; Ver IV 50. quorum (Graecorum) copiosior est lingua quam nostra; Tusc II 35. multa et varia et copiosa oratione; de or II 214. quod non modo copiosus, sed etiam sapiens orator habere deberet; de or II 98. patrimonium tam amplum et copiosum; Sex Rose 6. tenuem victim antefert (Epicurus) copioso; Tusc III 49.

**copo s. capo.**

**copulatio**, Verbindung, Verfettung: I. quae copulatio rerum quem non movet; nat II 119. — II. ita effici complexiones et copulationes et adhaesiones atomorum inter se; fin I 19.

**copulo**, verbinden, verknüpfen, vereinigen: I. libenter etiam copulando verba iungebant, ut „sodes“ pro „si audes“ „sis“ pro „si vis“; orat 154. — II. ille se sic cum inimico meo copularet, ut . . . ; Sest 133. quae (ratio, mens) cum praesentibus futura copulet; fin II 45. constructio verborum tum coniunctionibus copuletur, tum dissolutionibus quasi relaxetur; part or 21. noverit genera verborum et simplicium et copulatorum; orat 115. cum (virtutes) ita copulatae conexae sint, ut . . . ; fin V 67. ad voluntates nostras copulandas; ep III 4, 2.

**coquo**, fodēn, reifen, verdauen: confectus iam coctusque cibus; nat II 137. quasi poma ex arboribus, cruda si sunt, vix evelluntur, si matura et cocta, decidunt; Cato 71.

**coquus** (coccus), Röd: I. servi sordidati ministrant; idem coquus, idem atriensis; Piso 67. — II, 1. mitto hasce artes vulgares, cocos, pistores, lecticarios; Sex Rose 134. — 2. cum eo (Aegyptia) cocom (misi), quo uterere; ep XVI 15, 2.

**cor**, Herz, Seele, Geist, Gemüt, Verstand: I. cum pulmones et cor extrinsecus spiritum ducant; nat II 136. si cor aut sanguis aut cerebrum est animus; Tusc I 24. cui cor sapiat; fin II 24. — II, 1. Dionysius nobis cordi est; A V 3, 3. — 2. a corde in totum corpus (cibus) distribuitur per venas; nat II 137. qui (nervi) sicut venae et arteriae a corde tracti et profecti; nat II 139. — III. ex ea (anima) pars concipitur cordis parte quadam, quem ventriculum cordis appellant, cui similis alter adiunctus est; nat II 138.

**coram**, in Gegenwart, anwesend, persönlich, mündlich: I. persaepe te cum Panaetio disserere solitum coram Polybio; rep I 34. — II. coram qui ad nos intempestive adeunt; ep XI 16, 1. coram aderit; Phil XIII 33. quod tecum et coram et per

litteras diligentissime egi; ep XIII 57, 2. si tecum olim coram potius quam per litteras de salute nostra deliberavissim; A XI 3, 1. iocabimur alias coram; ep IX 25, 2. coram tecum loquar; ep V 12, 10. coram negare mihi non vult, quod . . . ; A X 13, 2. cum coram sumus; A XII 1, 2. index Avillius ex altera parte coram tenetur; Client 39. magni interest coram videre me, quem ad modum . . . ; Bru 208. his de rebus coram plura propediem; ep IX 14, 8.

**corbis**, Rorb: messoria se corbe contextit; Sest 82.

**corbita**, Vajtjdtif: fore ut cogitaremus, corbitane Patras an actuariolis ad Leucopetram Tarentinorum; A XVI 6, 1.

**corculum**, Herzchen: qui (P. Scipio) est corculum dictus; Bru 213.

**corium**, Haut, Fell: I. cum iste civitatibus frumentum, coria imperaret neque ea sumeret; Ver I 95. ut corium peti (oportuerit); Tul 54. — II. quarum (animantium) aliae corii tectae sunt; nat II 121.

**corneolus**, hornartig: duros et quasi corneolos (aures) habent introitus; nat II 144.

**corneus**, hörnern: cum (ibes) sint aves corneo proceroque rostro; nat I 101.

**cornicen**, Hornbläser: liticinibus, cornicinibus, proletariis\*; rep II 40.

**corniger**, gehörnt: corniger est valido coniux corpore Taurus; nat II 110.

**cornix**, Krähē: I. Iuppiterne cornicem a laeva, corvum ab dextera canere iussisset; div I 12. — II. quod (natura) cervis et cornicibus vitam diuturnam dedit; Tusc III 69. — III. qui cornicem oculos confixerit; Muren 25.

**cornu** (cornus: s. I). Horn, Flügel: I. nares (similes) cornibus iis. qui ad nervos resonant in cantibus; nat II 149. — II, 1. si possimus cornua commovere disputationis tuae; div II 26. ille arma misit, cornua, tubas; Sulla 17. — 2. cornibus uti boves videmus; fin V 42. — III. similis: s. I. — IV. in fidibus testudine resonatur aut cornu; nat II 144.

**corollarium**, Geißhenf, Nebeneinnahme: I. nummulis corrogatis de scaenicorum corollaris; Ver III 184. — II. ne sine corollario de convivio discederet; Ver IV 49.

**corona**, Kranz, Zuhörerfreis: I. aderant unguenta, coronae; Tusc V 62. tibi ipsi pro te erit maxima corona causa dicenda; Tusc I 10. — II, 1. etiam gregarii milites faciunt inviti, ut coronam dent civicam; Plane 72. ut imponeretur aurea corona mortuo; Flac 75. — 2. de Reatinorum corona quod scribis; A IX 8, 1. — III, 1. humus erat coronis languidulus cooperta; fr A VI 1. Q. Rubrium corona et phaleris et torque donasti; Ver III 185. — 2. si a corona relictus sim; Bru 192.

**coronarius**, zum Kranz: mitto aurum coronarium, quod te diutissime torsit, cum modo velles, modo nolles; Piso 90.

**corono**, befränzen: sequebantur epulae, quas inibant || inirent || propinquai coronati; leg II 63. coronatus Quintus noster Parilibus! A XIV 14, 1.

**corporeus**, fürperlich, am Körper haftend: corporeum et aspectabile itemque tractabile omne necesse est esse, quod natum est; Tim 13. ille (ignis) corporeus vitalis et salutaris; nat II 41.

**corporo**, verfürpern: quandoquidem (mundus) est undique corporatus; Tim 5.

**corpus**, Körper, Leib, Leibnam, Person, Schriftwerk, Gesamtwerk, Gesamtheit, Ganzes: I. absolut: 1. quia corpora nostra terreno principiorum genere confecta ardore animi concalcent; Tusc I 42. cum unum corpus debeat esse defensionis; Bru 208. non corpus esse in deo, sed quasi corpus; nat I 68. utros eius (Philistii) habueris libros (duo

enim sunt corpora) an utrosque, nescio; Q fr II 11, 4. eam naturam esse quattuor omnia gignentium corporum, ut . . . Tusc I 40. exercendum corpus et ita adficendum est, ut oboedire consilio rationique possit in exequendis negotiis et in labore tolerando; of I 79. — 2. nec ea species corpus est, sed quasi corpus; nat I 49. omnium, quae sint, naturam esse corpora et inane; nat II 82.

**II. nach Verben:** 1. adficio: f. I, 1. oboedit. et vires et corpus amisi; ep VII 26. 2. commiscendorum corporum mirae libidines; nat II 128. a principio coniurationis usque ad redditum nostrum videtur mihi modicum quoddam corpus confici posse; ep V 12, 4. f. I, 1. concalesceunt. animo et corpore consumpto; Tusc I 90. tumulus, qui corpus eius contexerat; Arch 24. mortali corpore cremato; div I 47. cur corporis curandis tuendique causa [causa] quae sit ars; Tusc III 1. corpus caeli aspectabile effectum est; Tim 27. exerceo: f. I, 1. oboedit. atomos quas (Democritus) appellat, id est corpora individua propter soliditatem, censem ita ferri, ut . . . fin I 17. magorum mos est non humare corpora suorum, ni i a feris sint ante laniata; Tusc I 108. ille corpus suum periculo obiecit; Deiot 14. (appetitus), a quibus non modo animi perturbantur, sed etiam corpora; of I 102. tueor: f. euro. eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; Tul 49. corpus hominis mortui vidit; of III 38. — 2. nisi (sommus) requietem corporibus et medicinam quandam laboris adferret; fin V 54. inde corpori omne tempus datur; ep IX 20, 3. ut animus corpori dicitur imperare; rep III 37. omnia depone, corpori servi; ep XVI 4, 4. quae (ossa) subiecta corpori mirabiles commissuras habent; nat II 139. — 3. cum (animus) omnino corpore excesserit; div I 63. (Trebatius) nondum satis firmo corpore cum esset; ep XI 27, 1. qualis animus sit vacans corpore; Tusc I 50. — 4. cum a corpore animus abstractus divino instinctu concitat; div I 66. nomen ipsum crucis absit a corpore civium Romanorum; Rabir 16. ut (principium) cohaerens cum omni corpore membrum esse videatur; de or II 325. cum constemus ex animo et corpore; Tusc III 1. sanguis per venas in omne corpus diffunditur; nat II 138. a corporibus solidis et a certis figuris (Democritus) vult fluere imagines; div II 137. cum (animus) erit inclusus in corpore; rep VI 29. ipsi animi magni refert quali in corpore locati sint; Tusc I 80. ut omnem semper vim a corpore, a capite, a vita sua propulsarent; Milo 30. ad corpus omnia referre sapientem; Tusc III 51. Cn. Pompeio de corpore rei publicae tuorum scelerum tela revellente; Piso 25. fontem omnium bonorum in corpore esse; Ac II 140. cum solis ignis similis eorum ignium sit, qui sunt in corporibus animantium; nat II 41.

**III. nach Adverb:** cum corporibus simul animos interire; Lael 13.

**IV. nach Substantiven:** 1. tantos a cervos corporum exstructos quis umquam in foro vidit? Sest 77. est etiam actio quaedam corporis; fin V 35. (animus) omni admixtione corporis liberatus; Cato 80. qui multum in bonis aut malis corporis pomerent; fin V 75. illi corporis commodis compleri vitam beatam putant; fin III 43. illam funditus eiciamus individuorum corporum levium et rotundorum || rut. || concursionem fortuitam; Tusc I 42. idem illud efficit per alieni corporis mortem atque cruciatum; Cluent 32. victus cultusque corporis ad valetudinem referatur; of I 106. quibusdam convenis et feris barbaris corporis custodiam (Dionysius) committebat; Tusc V 58. Crotoniatae multum omnibus corporum viribus et dignitatibus antisteterunt || antestiterunt, al. ||; inv II 2. facile dolorem corporis patiebatur; Ver V 112. color (tuendus est) exercitationibus corporis; of I 130. corporis nostri

partes totaque figura et forma et statuta quam apta ad naturam sit, appareat; fin V 35. qui poterit corporis firmitate confidere? Tusc V 40. forma: f. figura. oculi in corporum etiam motione atque gestu multa cernunt subtilius; nat II 145. animi vires corporis infirmitas non retardavit; Phil VII 12. is (animus) cum languore corporis nec membris uti nec sensibus potest; div II 128. mala: f. bona. dum morbis corporum comparatur morborum animi similitudo; Tusc IV 23. mors: f. cruciatus. motio: f. gestus. quoniam decorum in corporis denique motu et statu cernitur; of I 126. natura: f. I, 1. gignunt. valetudo sustentatur notitia sui corporis et observatione; of II 86. aptas et integras omnes partes corporis habere; fin III 17. f. figura. ut venustas et pulchritudo corporis secerni non potest a valetudine, sic . . . of I 95. statuta: figura. status: f. motus. nemo illum ex trunko corporis spectabat; Q Rose 28. venustas: f. pulchritudo. virtus: f. cultus. corporis (est virtus) valetudo, dignitas, vires, velocitas; inv II 177. vires: f. dignitas. nullam capitoliorem pestem quam voluptatem corporis hominibus dicebat (Archytas) a natura datam; Cato 39. — 2. proprie, ut aegrotatio in corpore, sic aegritudo in animo nomen habet non seiunetum a dolore; Tusc III 23. istuc nihil dolere non sine magna mercede contingit immanitatis in animo, stuporis in corpore; Tusc III 12.

**V. Umstand:** 1. quae (vulnera Miltiades) corpore adverso in clarissima victoria accepisset; rep I 5. qui asperis et levibus et hamatis uncinatisque corporibus concreta haec dicat intericto inani; Ac II 121. qui se totos et animis et corporibus in salutem rei publicae contulerunt; Phil XII 7. amicus noster deformatus corpore, fractus animo; A II 21, 3. quot ego tuas petitiones parva quadam declinatione et, ut aiunt, corpore effugi! Catil I 15. constituum aliquem magnis, multis, perpetuis frumentis et animo et corpore voluptatibus; fin I 40. cum (di) voluptates corpore percipere non possint; fin II 115. cum me animo, corpore, copiis prosecutus essem; Planc 73. qui toto corpore opprimi possit doloribus acerimis; Tusc V 26. — 2. quae in corpore excellerent; fin IV 20. in fragili corpore odiosa omnis offensio est; Cato 65. sine corpore animo vigente divina vita est; leg fr 1.

**corpusculum,** Körperchen: I. an (veritas est) in individuis corpusculis tam praeclara opera fingentibus? nat I 67. — II. quid est magnum de corpusculorum (ita enim appellat atomos) concusione fortuita loqui; Ac I 6.

**correctio,** Verbesserung, Berichtigung, Zu-rechtweisung: I. haec videlicet est correctio philosophiae veteris et emendatio; fin IV 21. correctio vel ante vel post quam dixeris vel cum aliquid a te ipso reicias; de or III 203. alia correctio; de or III 207. — II. 1. quod contra oportebat, delicto dolere, correctione gaudere; Lael 90. — 2. sine ulla correctione rei publicae; A II 15, 2.